PAGE
2

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
              Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«15» февраля 2013г.

                      №  14-р
Об организации работ по безаварийному пропуску весеннего паводка на территории  Камызинского сельского поселения в 2014 году

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка 2014 года, предотвращения аварий и возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Камызинского сельского поселения, оказания необходимой помощи населению в опасных зонах в этот период и исключения материального ущерба:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Камызинского сельского поселения (Сапрыкина Т.А.) обеспечить координацию работ по подготовке и проведению безаварийного пропуска весеннего паводка текущего года, предотвращению чрезвычайных ситуаций на водных объектах и водоохранных зонах.

2. Решения комиссии по чрезвычайным ситуациям являются обязательными для всех руководителей объектов экономики, независимо от их подчиненности и форм собственности, а также граждан.

           3. Создать противопаводковую комиссию и подготовить к пропуску паводковых вод системы водоснабжения и канализации, мосты, дамбы, ливнепропускные трубы автодорог, накопители сточных вод, различные сооружения, находящиеся на территории, подвергаемых периодическому подтоплению;(приложение 1)

 4. В срок до 3 марта 2014 года рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  вопрос об организации работ по безаварийному пропуску талых вод.

 5. Закрепить за специалистом администрации сельского поселения по вопросам ЖКХ  Сапрыкиной Т.А

гидротехнические сооружения с целью контроля за работой паводковых водосбросов в период весеннего половодья.

6. Утвердить мероприятия по пропуску паводковых вод, защите объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения при прохождении весеннего  паводка 2014года (приложение 2).

          7. Считать утратившим силу распоряжение администрации Камызинского сельского поселения  25 февраля 2013 года № 20 «О мерах по обеспечению устойчивой работы объектов и защите населения от наводнения и затопления весной 2013 года»
8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Камызинского сельского поселения Сидоренко С.Л.
Глава администрации

Камызинского сельского поселения                                             С.Сидоренко
  Приложение 1

к распоряжению администрации

от 15февраля 2014 года № 14-р
                                                     С П И С О К

                       членов противопаводкой комиссии администрации

                                     Камызинского сельского поселения.

1. Сидоренко С.Л.-                          глава администрации сельского поселения-

                                                     председатель комиссии

2. Сапрыкина Т.А.-                         специалист ЖКХ администрации

                                                      сельского поселения -член комиссии

3. Флигинских К.Е.-                        водитель администрации сельского
                                                      поселения член комиссии.
     4. Деревянных Н.Я.                         тракторист администрации сельского
                                                               поселения- член комиссии

	  Приложение 2

к  распоряжению администрации

Камызинского сельского поселения

от 15 февраля 2014г. № 14-р

Мероприятия

по защите населенных пунктов, объектов экономики и населения

при прохождении весеннего паводка 2014года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполне-ния
	Ответственные исполнители
	Отмет-

ка о выпол-нении

	1
	Во время прохождения паводка организовать круглосуточное дежурство и своевременное информирование КЧС и ОПБ района через «ЕДДС-01» Красненского района о возможных чрезвычайных ситуациях.
	период прохождения паводка
	Ответственный за прохождение паводка

руководители предприятий и организаций.

	2
	Определить населенные пункты и улицы, хозяйственные объекты и объекты соцкультбыта, подвергающиеся периодическому подтоплению, а также количество населения, проживающего в зонах возможного подтопления. Провести обследование и при необходимости предупредительные мероприятия по недопущению подтопления (затопления) улиц и жилых домов. Данную информацию предоставить в КЧС и ОПБ района.
	до 3 марта  2014 года

	Глава администрации сельского поселения.

	3.
	Привести в готовность необходимую технику, подгото-вить запас ГСМ и других материалов для организации бесперебойной работы во время прохождения весеннего паводка.
	до 3 марта 2014года

	Руководители предприятий и организаций всех форм собственности.

	4.
	Проверить герметизацию  скважин, водозаборных сооружений, коло-дцев и водопроводных сетей. Принять меры по бесперебойной работе очистных сооружений во время прохождения паводковых вод.
	постоянно
	Сапрыкина Т.А-
специалист ЖКХ администрации Камызинского сельского поселения

	5
	Провести обследование и проверку технического состояния гидроте-хнических сооружений, обратив особое внимание на находящиеся в аварийном и предаварийном состоянии.
	до 3 марта 2014года
	Глава администрации сельского поселения

	6
	Вести постоянную разъяснитель-ную работу среди родителей и учащихся о правилах поведения на водных объектах в предпаводко-вый и паводковый периоды.

	весь период
	Директор школы (Жигулина Е.О.) (по согласова-нию), директора ДК Ряполова В.В. и Шишкина В.И) (по согла-сованию), специ-алист ЖКХ администрации (Сапрыкина Т.А.)

	11.
	Организовать регулярное инфо-рмирование населения сельского поселения о прохождении весеннего  паводка
	весь период
	Глава админис-трации сельского поселения и специалист по вопросам ЖКХ